
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100392

392

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Aditivo ao Contrato 99.010/2020-O, Contratante EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANIZAÇÃO-EMURB, Contratada MKR CONSTRUÇÕES LTDA EPP, Objeto: Ficam acrescidos
mais 60(sessenta) dias de prazo da Execução e da Vigência do presente contrato, ao inicial
avençado, a partir do dia subsequente ao vencido, referente a Obra de Reforma e
Adequação da Acessibilidade do Terminal do D.I.A. - Bairro Inácio Barbosa - Aracaju/SE,
recursos do Convênio nº. 101/2015 - SEPLOG/EMURB, Contrato de Financiamento nº.
411704-04/2014 - CAIXA/PMA - Programa Pró - Transporte e Contrato 0472454-
6 9 / 2 0 1 7 ( C P AC ) .

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO CP OBRAS N° 01/2022 - CONSTRUÇÃO DE UM
ECOPONTO NO BAIRRO FAROLÂNDIA EM ARACAJU/SE
MODALIDADE: CP.
CONTRATANTE: Município de Aracaju através da Secretaria Municipal do Planejamento,
Orçamento e Gestão/SEPLOG - PMA/SE, CNPJ Nº 13.128.780/0044-31.
CONTRATADA: Andrade e Oliveira Construções - CNPJ: 18.578.704/0001-01.
OBJETO: Construção de um Ecoponto no Bairro Farolândia em Aracaju/SE.
A DESPESA OCORRERÁ POR CONTA DA SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2110 - 18.543.0124 - 1033; Fonte: 17540000; Elemento da Despesa: 44905100; Sub
elemento: 03.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Maio de 2022.
VALOR DO CONTRATO: R$ 264.789,88 (duzentos e sessenta e quatro mil, setecentos e
oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura do
contrato.
VIGÊNCIA DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 120 (cento e vinte) dias a contar da emissão
da ordem de serviço.
BASE LEGAL: ART. 42, §5° da lei 8.666; GN-2349-15 (Políticas Banco Interamericano de
Desenvolvimento - BID.
PARECER JURÍDICO: 65/2022 - PGM/PMA.
DATA DE ASSINATURA DO PARECER: 07 de fevereiro de 2022.
NOME DAS EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTA: GP Engenharia, Andrade e
Oliveira, MJD Construções.
NOTA TÉCNICA: Atendeu.
PREÇO AVALIADO: R$ 264.789,88 (duzentos e sessenta e quatro mil, setecentos e
oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos).
PREÇO CONTRATADO COM IMPOSTOS: R$ 264.789,88 (duzentos e sessenta e quatro
mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos).
CLASSIFICAÇÃO FINAL: 1- ANDRADE E OLIVEIRA, 2- MJD CONSTRUÇÕES, 3- GP
ENGENHARIA .
PUBLICAÇÃO DA ÍNTEGRA DOS DOCUMENTOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO:
http://sga.aracaju.se.gov.br:5011/legislacao/faces/diario_form_pesq.jsp;jsessionid=
590804D4856A70D191807B967D4F29E0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022/ADM

HOMOLOGADA; ÓRGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal da Infraestrutura e Habitação;
OBJETO: Construção de Pavimentação a Paralelepípedo nas Travessas da Rua Frei Damião,
Bairro Valter Cardoso Costa, Município de Estância/SE, nos Termos do Contrato de Repasse
OGU n.º 913641/2021 - Convênio/Operação n.º 1075526-22 - Programa Desenvolvimento
Regional, Territorial e Urbano; RESULTADO: Homologada; ITEM: 01; EMPRESA VENCEDORA:
Serviços de Engenharia AL Nicolau LTDA (CNPJ n.º 35.095.155/0001-33); BASE LEGAL: Lei
n.º 8.666/93 e suas alterações; PARECER JURÍDICO: 94/2022; PARECER TÉCNICO: 117/2022;
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/05/2022.

Estância/SE, 31 de maio de 2022.
EVERTON SANTOS SANTANA

Coordenador Geral de Licitação/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2022/PMNSS

O MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE, através de sua
Pregoeira a senhora Alba Maria Leite Meneses, nomeada pela Portaria nº 30 de 04 de
janeiro de 2022, tornam público para conhecimento de quem possa interessar que no
site www.licitanet.com.br, estará recebendo, por meio eletrônico, as propostas relativas
ao Pregão Eletrônico nº 24/2022/PMNSS que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, OBJETIVANDO
PUBLICAR E ARQUIVAR TODOS OS SEUS ATOS ADMINISTRATIVOS. Abertura das
propostas: às 08h:30min do dia 15/06/2022 (Quinze de Junho de Dois mil e Vinte e
Dois) - horário de Brasília; Início da sessão de disputa de preços: às 09h:00min do dia
15/06/2022 (Quinze de Junho de Dois mil e Vinte e Dois) - horário de Brasília;
PARECER JURIDICO: 391/2022 - PGM; BASE LEGAL: Este procedimento licitatório
obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a
modalidade Pregão e, subsidiariamente, à Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar
nº 147/2014 de 07 Agosto de 2014, Decretos Municipais n°s 509/2007, 17.350/18 e
19.768/2020. O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites www.licitanet.com.br
e www.socorro.se.gov.br e demais informações na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n - Centro Administrativo José do Prado
Franco - sede - Nossa Senhora do Socorro/SE- CEP 49160-000, de Segunda-feira à
Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às 14:00h, pelos telefones:
(79) 2107-7823 ou através do e-mail: licitacao.eletro@gmail.com.

Nossa Senhora do Socorro/SE, 31 de maio de 2022.
ALBA MARIA LEITE MENESES

Pregoeira/PMNSS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro
das Brotas, estado de Sergipe, em atendimento às disposições legais, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para obras e serviços de
engenharia para a pavimentação assentamento Hugo Heredia, município de Santo Amaro
das Brotas, de acordo com o Projeto Básico e anexos deste instrumento.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO: 17/06/2022, às 07h30.
LOCAL: Sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Jacinto Ribeiro, nº 75,

Bairro Centro, Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, CEP 49.180-000.
TIPO: Menor Preço Global; PRAZO: 04 (quatro) meses.
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por

Preço Global.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 21031 - Secretaria Municipal De

Obras e Projetos - SEOP; AÇÃO: 1009 - abertura, recuperação e/ou pavimentação de ruas
e avenidas; PROJETO ATIVIDADE/AÇÃO: 1009 - abertura, recuperação e/ou pavimentação
de ruas e avenidas; ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00.00 - Obras e Instalações; FONTE
DE RECURSOS: 1500, 1700, 1704 e 1750.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes.
VALOR MÁXIMO: R$ 294.346,76 (duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e

quarenta e seis e setenta e seis centavos).
O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos

interessados, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Jacinto
Ribeiro, nº 75, Bairro Centro, Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, de Segunda-feira
à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, através site
https://www.santoamarodasbrotas.se.gov.br/ (link - licitações) ou do e-mail:
licitacao2017.santoamaro@hotmail.com

Santo Amaro das Brotas/SE, 31 de dezembro de 202.
ANDERSON SANTOS DA CONCEIÇÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro
das Brotas, estado de Sergipe, em atendimento às disposições legais, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para obras e serviços de
engenharia para a pavimentação da Rua da Palha (Pov. Sapé), Ruas Projetadas em Aldeia
(Pov. Aldeia) e assentamento Hugo Heredia etapa 02, município de Santo Amaro das
Brotas, de acordo com o Projeto Básico e anexos deste instrumento.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO: 17/06/2022, às 10h30.
LOCAL: Sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Jacinto Ribeiro, nº 75,

Bairro Centro, Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, CEP 49.180-000.
TIPO: Menor Preço Global; PRAZO: 04 (quatro) meses.
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por

Preço Global.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 21031 - Secretaria Municipal De

Obras e Projetos - SEOP; AÇÃO: 1009 - abertura, recuperação e/ou pavimentação de ruas
e avenidas; PROJETO ATIVIDADE/AÇÃO: 1009 - abertura, recuperação e/ou pavimentação
de ruas e avenidas; ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00.00 - Obras e Instalações; FONTE
DE RECURSOS: 1500, 1700, 1704 e 1750.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes.
VALOR MÁXIMO: R$ 499.806,01 (quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos

e seis reais e um centavo).
O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos

interessados, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Jacinto
Ribeiro, nº 75, Bairro Centro, Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, de Segunda-feira
à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, através site
https://www.santoamarodasbrotas.se.gov.br/ (link - licitações) ou do e-mail:
licitacao2017.santoamaro@hotmail.com

Santo Amaro das Brotas/SE, 31 de dezembro de 202.
ANDERSON SANTOS DA CONCEIÇÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo
Amaro das Brotas, estado de Sergipe, em atendimento às disposições legais, torna
público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para obras e serviços de
engenharia para Reforma do Mercado Municipal, município de Santo Amaro das
Brotas/SE, de acordo com o Projeto Básico e anexos deste instrumento.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO: 17/06/2022, às 13h.
LOCAL: Sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Jacinto Ribeiro, nº 75,

Bairro Centro, Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, CEP 49.180-000.
TIPO: Menor Preço Global; PRAZO: 05 (cinco) meses.
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por

Preço Global.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 3314 - Município de Santo Amaro das Brotas;
UNIDADE: 21047 - Secretaria Municipal De Agricultura, Pecuária, Meio

Ambiente E Pesca - SEAPMAP; PROJETO ATIVIDADE/AÇÃO: 20.605.1061.1047 -
Construção, Reforma E Ampliação De Mercados Municipais; ELEMENTO DE DESPESA:
4490.51.00.00 - Obras e Instalações; FONTE DE RECURSOS: 1500, 1700 e 1704.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes.
VALOR MÁXIMO: R$ 496.249,22 (quatrocentos e noventa e seis mil,

duzentos e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos)
O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos

interessados, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Jacinto
Ribeiro, nº 75, Bairro Centro, Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, de Segunda-
feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, através
site https://www.santoamarodasbrotas.se.gov.br/ (link - licitações) ou do e-mail:
licitacao2017.santoamaro@hotmail.com.

Santo Amaro das Brotas/SE, 31 de dezembro de 202.
ANDERSON SANTOS DA CONCEIÇÃO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




